



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Szkoła nie musi być nudna: podsumowanie projektu "eSzkoła - Moja Wielkopolska"

Uroczysta gala z udziałem Tomasza Bugajskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, która odbędzie się 24 września 2014 roku o godzinie 10.00 w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu będzie okazją do podsumowania ostatnich trzech lat pracy uczniów biorących udział w projekcie „eSzkoła – Moja Wielkopolska”. Ten innowacyjny projekt edukacyjny realizowany jest przez trzech partnerów: Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Ogólnopolską Fundację Edukacji Komputerowej. Podczas finałowej gali efekty swojej pracy zaprezentują najlepsze zespoły uczniowskie. Jak co roku stałym już punktem uroczystości będzie finałowy pojedynek uczestników „Globtrotera” – konkursu wiedzy o zrealizowanych projektach. Zaraz po nim wręczone zostaną nagrody dla zwycięskich projektów.

W przerwie uroczystości o godz. 12.15 zapraszamy do Sali Lubrańskiego, w której odbędzie się konferencja prasowa z udziałem Tomasza Bugajskiego, Członka Województwa Wielkopolskiego, prof. dr. hab. Stanisława Dylaka z UAM w Poznaniu, Łukasza Rumatowskiego, Dyrektora oddziału wielkopolskiego OFEK oraz opiekuna zwycięskiego zespołu uczniowskiego.

Realizacja trzech edycji projektu potwierdziła, że wprowadzanie nowych metod nauczania do polskich szkół ma sens, a praca metodą projektu zmienia podejście do tradycyjnie pojmowanych ról i zadań ucznia i nauczyciela.

Podsumowując projekt Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podkreśla, że: *- poprzez realizację takich inicjatyw jak „eSzkoła – Moja Wielkopolska” zachęcamy nauczycieli i uczniów do odejścia w procesie kształcenia od biernego przyswajania informacji na rzecz czynnego poszukiwania wiedzy, którego metoda projektowa jest dobrym przykładem.*

Uczestnicy projektu zwracają uwagę, że „eSzkoła” dała im szansę rozwinąć umiejętności współpracy w grupie oraz komunikacji, przyczyniła się do większego zainteresowania przedmiotami matematyczno-przyrodniczymi, umożliwiła sprawniejsze i częstsze korzystanie z nowych technologii w codziennej pracy w szkole, a także doprowadziła do zdobycia wielu umiejętności praktycznych. Podkreślano także istotną zmianę relacji nauczyciel-uczeń.

„eSzkoła – Moja Wielkopolska” to innowacyjny projekt edukacyjny skierowany do uczniów i nauczycieli ze 105 szkół z Wielkopolski. Jego głównym celem jest wdrożenie do 2014 roku w szkołach województwa wielkopolskiego nauki metodą projektu i korzystania na lekcjach z nowoczesnego sprzętu, m.in. tabletów, tablic interaktywnych i komputerów. Dzięki połączeniu szkół za pomocą jednej sieci internetowej powstanie Wielkopolski Grid Edukacyjny – centrum wymiany doświadczeń oraz wiedzy między uczniami i nauczycielami.

Projekt wpisuje się w realizowaną przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego Regionalną Strategię Innowacji na lata 2010 – 2020. Zakłada ona m.in. tworzenie programów edukacyjnych, które będą promować wśród młodzieży przedsiębiorczość i kreatywność. Konsekwencją wdrożenia w życie projektu „eSzkoła – Moja Wielkopolska” ma być m.in. zmiana sposobu nauczania w szkole z promującego posłuszeństwo i naśladownictwo na kształtujący oryginalność i samodzielność wśród uczniów. Dzięki wsparciu partnerów – UAM w Poznaniu oraz OFEK, które zapewnią projektowi pomoc naukową i wiedzę we wprowadzaniu nowoczesnych technologii, ma on szansę nie tylko udoskonalić system edukacji w Wielkopolsce, ale także uczynić nasz region wzorcowym w podejściu do nauczania w kraju.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.eszkola-wielkopolska.pl oraz podczas konferencji prasowej.

Dodatkowych informacji udziela Agnieszka Linke, pod numerem telefonu: 696 398 833 lub pod adresem email: agnieszka.linke@dobocom.pl



szkoła

MOJA WIELKOPOLSKA

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie